Prefeitura Municipal de

ALTO PARAGUAI

Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT – Licitação - CNPJ: 03.648.532/0001-28

             Endereço: Rua Presidente Médici, 470, Bairro Planalto - CEP: 78.410-000 Alto Paraguai – MT.

    Fone: (65)3396-1468 – Email: licitacao@altoparaguai.mt.gov.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N. 001/2020

O Município de Alto Paraguai - MT, por meio do Pregoeiro Oficial nomeado pela Portaria n.

208/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, fará realizar licitação na

modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo

como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é REGISTRO DE

PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO 0 KM COM

TRAÇÃO 4X2 EQUIPADO COM COMPACTADOR DE LIXO DE 15M³, VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE ALTO

PARAGUAI-MT. A abertura dos envelopes se dará em sessão pública do dia 04 de

Fevereiro de 2020, às 09h00min (fuso horário local). O Edital completo está à disposição

dos interessados, na Prefeitura Municipal de Alto Paraguai – Setor de Licitação, nos dias

úteis das 07h00min às 13h00min, sito à Rua Presidente Médici, 470, Bairro Planalto, Alto

Paraguai - MT, e também no site: www.altoparaguai.mt.gov.br.

Alto Paraguai - MT, 23 de Janeiro de 2020.

JOÃO VITOR MARTINS ROCHA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de

ALTO PARAGUAI

Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT – Licitação - CNPJ: 03.648.532/0001-28

             Endereço: Rua Presidente Médici, 470, Bairro Planalto - CEP: 78.410-000 Alto Paraguai – MT.

    Fone: (65)3396-1468 – Email: licitacao@altoparaguai.mt.gov.br

1

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2020

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Alto Paraguai - MT, por meio do Pregoeiro Oficial nomeado pela

Portaria n. 208/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará a

prorrogação do prazo de realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma

PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como critério de julgamento o menor preço por

ITEM, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

CAMINHÃO NOVO 0 KM COM TRAÇÃO 4X2 EQUIPADO COM COMPACTADOR DE LIXO

DE 15M³, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS DE ALTO PARAGUAI-MT, conforme edital e anexos. A realização esta prevista

para o dia 04 de Fevereiro de 2020, às 8hs00min. (horário Local), PRORROGADA para o dia

13 de Fevereiro de 2020 às 8hs00min. (Horário de Local). Tal prorrogação faz se a

necessário em virtude de alterações promovidas no ato convocatório, afetando

assim, a elaboração de propostas de possíveis licitantes interessadas em

participar do certame e acrescentar recomendações.

Alto Paraguai-MT, 03 de Fevereiro de 2020.

JOÃO VITOR MARTINS ROCHA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal de

ALTO PARAGUAI

Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT – Licitação - CNPJ: 03.648.532/0001-28

             Endereço: Rua Presidente Médici, 470, Bairro Planalto - CEP: 78.410-000 Alto Paraguai – MT.

    Fone: (65)3396-1468 – Email: licitacao@altoparaguai.mt.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/2020: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO 0 KM COM TRAÇÃO 4X2 EQUIPADO COM

COMPACTADOR DE LIXO DE 15M³, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE ALTO PARAGUAI-MT.

O Pregoeiro nomeado pela portaria nº 208/2019, em conformidade com artigo 3º inciso

IV da Lei nº 10.520/2002 e suas posteriores alterações, Adjudica o Objeto do presente

certame aos Licitantes vencedores, com a proposta final, assim distribuída:

LOTES LICITANTE VALOR TOTAL CLASSIFICAÇÃO

01
M.DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA

CNPJ: 07.811.058/0001-64
R$347.000,00 1º CLASSIFICADO

Alto Paraguai - MT, 17 de Fevereiro de 2020.

JOÃO VITOR MARTINS ROCHA
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de

ALTO PARAGUAI

Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT – Licitação - CNPJ: 03.648.532/0001-28

             Endereço: Rua Presidente Médici, 470, Bairro Planalto - CEP: 78.410-000 Alto Paraguai – MT.

    Fone: (65)3396-1468 – Email: licitacao@altoparaguai.mt.gov.br

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020.

  A Prefeita Municipal de Alto Paraguai, Estado do Mato Grosso, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolve HOMOLOGAR como HOMOLOGADO

tem, o resultado da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 001/2020 que tem

por Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO

0 KM COM TRAÇÃO 4X2 EQUIPADO COM COMPACTADOR DE LIXO DE 15M³,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE

ALTO PARAGUAI-MT.

E que teve como vencedor os licitantes:

M.DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA CNPJ: 07.811.058/0001-64, no ITEM 01 totalizando
R$  347.000,00 (Trezentos e Quarenta e Sete Mil Reais).

Alto Paraguai – MT, 17 de Fevereiro de 2020.

_______________________________________
DIANE VIEIRA DE VASCONCELLOS ALVES

PREFEITA MUNICIPAL